
Dodatok č. 1 

k 

ZMLUVE O POSKYTNUTÍ DOTÁCIE Č. ID/0019/2021 

medzi 
 

Poskytovateľom: Košický samosprávny kraj  

Sídlo:   Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice 

štatutárny orgán: Ing. Rastislav Trnka, predseda  

IČO:   35541016 

Bankové spojenie: Štátna pokladnica 

IBAN:     SK22 8180 0000 0070 0027 1435 

(ďalej len „poskytovateľ “) 

 

a 

 

Prijímateľom: Obec Ižkovce 
sídlo: Ižkovce, Hlavná 56 
IČO: 00331562 
DIČ:  2020540027 
Štatutárny orgán: Štefan Šipoš 
Bankové spojenie: 0200 - Všeobecná úverová banka, a.s. 
IBAN:    
Osoba zodpovedná za realizáciu projektu: Štefan Šipoš 
telefón:  
e-mail: ocu.izkovce@centrum.sk  

    

(ďalej len ,,prijímateľ ”) 

(poskytovateľ a prijímateľ spolu ďalej len ,,zmluvné strany“) 

 
Preambula 

 
Zmluvné strany uzavreli dňa 07.12.2021 Zmluvu o poskytnutí dotácie (ďalej len ,,zmluva“). V súlade 
s ust. Čl. XI bod 5 zmluvy a rozhodnutím predsedu KSK sa zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto 
dodatku.  

Predmet Dodatku 
 

1. V čl. I bod 3 zmluvy sa vypúšťa text ,,10.12.2021“ a nahrádza sa nasledovne: ,,30.06.2022“. 

2. V Čl. III bod 4 zmluvy sa vypúšťa znenie prvej vety a nahrádza sa nasledovne: ,,Prijímateľ sa 
zaväzuje zrealizovať projekt najneskôr v termíne do 30.06.2022“. 

3. V čl. IV bod 2 zmluvy sa vypúšťa text ,, 10.12.2021“ a nahrádza sa nasledovne: ,, 30.06.2022“. 

4. V čl. XI bod 4 zmluvy sa vypúšťa text ,, 31.12.2021“ a nahrádza sa nasledovne: ,, 30.08.2022“.  

5. V súlade so žiadosťou prijímateľa o zmenu projektu sa mení Príloha č. 1 zmluvy v dotknutej časti. 
Žiadosť o zmenu projektu je neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku. 

 
 



Záverečné ustanovenia 
 

1. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom 
nasledujúcim po dni zverejnenia tohto dodatku na webovom sídle poskytovateľa.  
 

2. Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých dva dostane prijímateľ, dva poskytovateľ 
a jeden sprostredkovateľ. 

 
3. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je žiadosť o zmenu projektu. 

 
4. Ostatné ustanovenia zmluvy, týmto dodatkom nedotknuté, ostávajú nezmenené. 

 
5. Zmluvné strany vyhlasujú a svojimi podpismi potvrdzujú, že tento dodatok nebol uzavretý 

v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jeho jednotlivým ustanoveniam porozumeli, 
tieto sú prejavom ich skutočnej, vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť. 
 
 
V Košiciach dňa  09.12.2021  V Košiciach dňa 07.12.2021 
 
 
 
Poskytovateľ:  Prijímateľ:  

 
 
 
 

........................................................... ............................................................ 
           Ing. Rastislav Trnka                                   Štefan Šipoš 

                   predseda                                                                        starosta obce 

  


